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Tillatelse til permanent vei i tilknytning til Åfjord transformatorstasjon  

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) gir med dette Statnett SF tillatelse til at den 600 meter 

lange midlertidige veien i tilknytning til Åfjord transformatorstasjon omgjøres til permanent vei. Tiltaket 

berører Åfjord kommune, Trøndelag. 

Bakgrunn  

NVE viser til tillatelse for Åfjord transformatorstasjon av 16. mars 2016 (NVE ref. 201002544-349) og 

godkjent MTA-plan. Videre vises det til Statnetts søknad av desember 2019 der de søker om tillatelse til 

at den 600 meter lange traktorveien sørover fra Åfjord transformatorstasjon beholdes til permanent vei. 

Veien er bygd som traktorvei, og er tre meter bred. Langs veien er det etablert mindre parkeringsplasser, 

og det er en snuplass der veien slutter. Veien ble opprinnelig bygd som erstatningsvei for grunneier, da 

eksisterende traktorvei ble stengt i forbindelse med byggingen av Åfjord transformatorstasjon. Veien var 

søkt som midlertidig vei, men Statnett skriver at de har behov for veien permanent.  

Statnett skriver at behovet for at traktorveien beholdes som permanent er todelt. For det første vil veien 

bli benyttet i forbindelse med inspeksjon og ev. vedlikehold av 420 kV-kraftledningen Namsos-Åfjord. 

Statnett planlegger at veien brukes fram til snuplass, og at videre transport opp til ledningstraseen vil 

være ved hjelp av terrengkjøretøy. Videre er veien en del av driftsveien rundt stasjonsgjerdet på Åfjord 

transformatorstasjon, og vil bli benyttet i forbindelse med snørydding.  

NVEs behandling og vurdering av søknaden   

Ettersom søknaden fra Statnett er av mindre omfang, tiltaket ble hørt i forbindelse med behandling av 

MTA-planen, og det er inngått avtale med grunneier kan ikke NVE se at det er behov for offentlig 

høring av søknaden. NVE unnlater av denne grunn høring i medhold av energiloven § 2-1. Åfjord 

kommune er orientert om saken. 

De første 300 meter av veien går langs Åfjord transformatorstasjon, og vil brukes til snørydding rundt 

stasjonsgjerdet. Videre går veien til kjøretrasé for terrengkjøretøy, og skal benyttes for adkomst til 

mastepunkter sør og øst for fjellet Austdalsgubben på 420 kV-ledningen Namsos-Åfjord. Veien skal 

brukes til vedlikehold og inspeksjon av kraftledningen. Statnett skriver at de kan kjøre inn med større 
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maskiner til snuplass, og laste av ATV/terrengkjøretøy/annet nødvendig utstyr for adkomst til 

ledningstraseen.  

Det er ikke registret rødlistede naturtyper eller automatisk fredede kulturminner langs området veien er 

bygd. Veien er etablert, og NVE mener veien ikke vil gi vesentlige ulemper for allmenne interesser eller 

arealbruk. Det er inngått avtale med grunneier, og kommunen er orientert.  

Vedtak  

NVE gir Statnett SF, i medhold av energiloven § 3-1, tillatelse til en 600 meter lang og 3 meter 

brev vei fra Åfjord transformatorsjon. Veien er vist med grå- og hvit stiplet strek i kart merket 

«traktorveg Åfjord» av 10.11.2019 vedlagt denne tillatelsen.  

Klageadgang 

Denne avgjørelsen kan påklages til Olje- og energidepartementet av parter i saken og andre med rettslig 

klageinteresse innen 3 uker fra det tidspunkt denne underretning er kommet frem, jf. fvl. kapittel VI. En 

eventuell klage skal begrunnes skriftlig, stiles til Olje- og energidepartementet og sendes til NVE. Vi 

foretrekker elektronisk oversendelse til vår sentrale e-postadresse nve@nve.no.  

 

 

Med hilsen 

 

Rune Flatby 

direktør 

Lisa Vedeld Hammer 

seksjonssjef 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 

Vedlegg: Kart «traktorveg Åfjord»   
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